
Hutbe, 13.07.2018
Srebrenica Katliamı

لكَُمْ         جَمَعُوا قَدْ النّاسَ انِّ النّاسُ لهَُمُ قَالَ الَذّٖينَ
فَزَادَهُمْاٖيمَاناً   وَنعِْمَ     ۗفَاخْشَوْهُمْ هُ اللّٰ حَسْبُنَا وَقَالُوا

الْوَكٖيلُ

Muhterem Müslümanlar!
Bu hafta Müslümanların ve insanlığın ortak acısı
Srebrenica  soykırımının  23.  yıldönümüdür.
Âdeta Avrupa’nın ve modern dünyanın Kerbelası
hâline  gelen  Srebrenica  soykırımının
gerçekleştiği  1995  yılında,  bir  hafta  içinde
Avrupa topraklarında İkinci  Dünya Savaşı'ndan
sonra eşi benzeri görülmeyen büyük bir soykırım
yaşanmıştır. Üzerinden 23 yıl  geçmiş olmasına
rağmen o günlerde yaşanan, satırlara sığmayan
acılar ve hüzünler taptazedir. 

Bizler Avrupa’nın  bu  kara  sayfasını yeniden
hatırlarken her  yıl  11  Temmuz’da  Bosna’da
matem  havası  eser.  Dul analar  kaybolan  veya
gözlerin önünde katledilen yetim evlatlarının ve
eşlerinin acısını daha dün gibi yaşarlar.  Aradan
23 yıl geçmesine rağmen, hâlâ yüzlerce şehidin
naaşı, yeri belirsiz toplu mezarlarda kaybolmuş
ve  sevdikleri  tarafından  son  yolculuğuna
uğurlanamamıştır.  Akıbeti  meçhul  yüzlerce
kurbanın  kemikleriyle  birlikte  kimlikleri  de
kayıplara karışmıştır. 

Değerli Müminler!
Srebrenica  vahşeti  en  büyük  insanlık
suçlarından  olarak  tarihin  kara  sayfalarına
geçmiştir. Bir zamanlar maden, gümüş ve şifalı
sularıyla  tanınan  bu  şirin  kasaba  bugün  tüm
dünyanın  tanıdığı  en  kasvetli  kasaba  hâline
gelmiştir.  Her  yerinde  zulüm  ve  ölüm  izleri
barındıran  ve  terk  edilmiş  olan  bu  kasaba
yalnızca 11 Temmuz’da ana baba günü gibi olur.
O gün Bosna’nın ve dünyanın dört bir yanından
gelen  insanlar  Srebrenica  şehitlerini  anma
gününe katılırlar. Hatta her yıl “marş mira” adı
verilen  geleneksel  barış  yürüyüşünde  binlerce
insan o günlerin yaşandığı trajediyi hatırlamak
için  70  kilometreden  oluşan  “ölüm  yolunu”
yürürler. 

Muhterem Müminler!
Dünya, Bosna savaşında esir  kamplarına, yıllar
süren  Saraybosna  kuşatmasına,  sistematik
tecavüzlere ve katliamlara, etnik temizliklere ve
soykırımlara  şahit  olmuştur.  Birleşmiş

Milletler’in  “Güvenli  Bölge”  olarak  ilan  ettiği
yerler  “ölüm  bölgesi”  hâline  gelmiştir.  Ve
Bosna’da  başlatılan  bu  savaştan  sonra
Müslüman  coğrafyalarındaki  acılar  giderek
artmıştır. 

Aziz Cemaat!
Bu  soykırıma  rağmen  aslında  Boşnak
kardeşlerimiz bu savaşta mağlubiyet değil, zafer
yaşamışlardır.  Zira  savaşın  ahlakına  ve
hukukuna  riayet  ederek  karşılık  vermişlerdir.
Boşnakların  cesur  ve  bilge  lideri  Aliya
İzzetbegoviç bu hazin sonu, “Ahlaksız bir zafer
sahibi  olmaktansa,  ahlaklı  bir  yenilgiyi  tercih
ederiz.” diye  ifade  ederek  İslam'ın  bu  hususta
öngördüğü  davranışın  yaşayan  bir  örneği
olmuştur. Ve zalim olmak yerine mazlum olmayı
tercih  etmiştir.  Böylece  sergiledikleri  ahlak
âdeta  Rabbimizin  Âl-i  İmrân  suresinin  173.
ayetinde belirttiği duruşun canlı tefsiri  gibidir:
“Bir  kısım  insanlar,  müminlere;
‘Düşmanlarınız olan insanlar size karşı asker
topladılar;  aman  sakının  onlardan!’
dediklerinde  bu  onların  imanlarını  bir  kat
daha arttırdı ve ‘Allah bize yeter. O ne güzel
vekildir!’ dediler.”1

Kıymetli Kardeşlerim!
Srebrenica  bugün  bizlere  insanlığın  vahşette
geldiği  noktayı  anlatıyor.  Gözü  dönmüşlüğün,
ırkçılığın  ve  nefretin  hangi  aşırı  uçlara
varabileceğini  gözler  önüne  seriyor.  İnsanlık
ailesi  olarak  bu  katliam  üzerinde  hep  birlikte
düşünmeliyiz. Zira  bu  katliam bütün insanlığa
bir öğreti olacak çok büyük dersler ve ibretlerle
doludur.  Bunun  için  asla  unutmamamız,
unutturulmasına  izin  vermememiz,  nesilden
nesile aktarılmasını sağlamamız gereken acı bir
olaydır Srebrenica. Nitekim Aliya İzzetbegoviç’in
dediği gibi, “Unutulan soykırım tekrarlanır.” 

Bu  ve  benzeri  insan  hakları  ihlallerinin  ve
soykırımların  bir  daha  tekrarlanmaması  için
vicdan  sahibi  insanların  ortak  tepki  vermesini
temenni  ediyoruz.  Allah  tüm  şehitlerimize
rahmet etsin. Âmin!

1 Âl-i İmrân suresi, 3:173
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Chers musulmans !
Nous  commémorons  cette  semaine  le  23e
anniversaire  du  massacre  de  Srebrenica.  Il  est
synonyme de souffrance commune des musulmans
et de l’humanité tout entière. En effet, en 1995 à
Srebrenica,  a  eu  lieu  en  Europe  le  plus  grand
massacre de population depuis la fin de la Seconde
Guerre  Mondiale.  Ce  génocide  est  devenu  un
Karbala des temps modernes. Bien que 23 années
se soient écoulées depuis lors, les souffrances et
les peines sont toujours intactes.

Alors  que  nous  nous  souvenons  de  cette  page
noire de l’Europe, un triste deuil a lieu en Bosnie
chaque année le 11 juillet. Les femmes ressentent
encore la souffrance de la perte de leurs enfants
ou  de  leur  mari,  parfois  massacrés  devant  leurs
yeux, comme si  c’était  hier. Vingt-trois  ans plus
tard, les dépouilles de centaines de martyrs n’ont
toujours pas été retrouvées,  empêchant ainsi les
proches des victimes de faire leur deuil. L’identité
de ces centaines de victimes, dont le sort nous est
inconnu,  s’est  elle  aussi  perdue  avec  leurs
ossements.

Chers croyants ! 

Le  massacre  de  Srebrenica  s’est  inscrit  dans  les
pages  noires  des  plus  grands  crimes  contre
l’humanité.  Cette  charmante  ville,  autrefois
connue pour ses mines d’argent et  ses eaux aux
vertus  médicinales, est  désormais  une ville  sans
âme, portant le poids des atrocités qui y ont été
commises.  Cette  ville,  aujourd’hui  désertée  ne
s’anime qu’à la date du 11 juillet. Ce jour-là, on
vient  des  quatre  coins  du  monde  pour  rendre
hommage aux martyrs de Srebrenica. Par ailleurs,
chaque  année,  lors  de  la  marche  de  la  paix
traditionnelle  appelée  «mira»,  des  milliers  de
personnes  marchent  sur  la  «route  de  la  mort»,
longue de 70 kilomètres pour se souvenir de cette
tragédie.

Chers croyants !
Le monde a été témoin des camps de prisonniers,
du siège de Sarajevo des années durant, des viols

et  des  massacres  systématiques,  du  nettoyage
ethnique et du génocide qui ont marqué la guerre
de Bosnie. Les lieux déclarés «zones sûres» par les
Nations Unies sont devenues des «zones de mort».
Dès  lors,  les  souffrances  et  les  douleurs  des
musulmans  vivant  sur  place  n’ont  fait
qu’augmenter. 

Chers musulmans !
Malgré  ce  génocide, nos  frères  bosniaques  n'ont
pas perdu cette guerre, bien au contraire ils l’ont
gagné !  Car  ils  ont  répondu  à  ces  atrocités  en
gardant  leur  humanité  et  en  continuant  à
respecter les lois de la guerre. Aliya Izzetbegovic,
le  leader  emblématique  des  Bosniaques,  est
devenu  un  exemple  vivant  du  comportement
prôné par  l'Islam en exprimant  cette  triste  fin  :
«Nous  préférerons  une  défaite  éthique  à  une
victoire immorale». Il choisit ainsi d’être l’opprimé
plutôt que l’oppresseur. De par sa position morale,
il illustre parfaitement le comportement prôné par
notre Seigneur dans le verset 173 de la sourate Al-i
Imran: « Ce sont ceux-là qui, lorsqu’on est venu
leur  dire :  « Vos  adversaires  réunissent  leurs
forces pour  vous attaquer, soyez vigilants ! »,
ont vu leur foi se décupler et se sont écriés :
« Dieu seul nous suffit. N’est-il pas le Meilleur
des protecteurs ? »».2

Mes chers frères !

Srebrenica  nous  démontre  aujourd’hui  à  quel
point l’être humain peut être cynique et violent. Il
nous  montre  aussi  comment  le  racisme  et  la
xénophobie  peuvent  nous  mener  aux  extrêmes.
Nous  devrions  réfléchir  tous  ensemble  à  ce
massacre et chercher à en tirer des enseignements
pour  toute  l’humanité.  C’est  pourquoi  nous  ne
devons jamais oublier Srebrenica et transmettre de
génération en génération son histoire. Car comme
le dit Aliya Izzetbegovic, « un génocide oublié est
un génocide réitéré ».

Nous  espérons  que  les  consciences  humaines
tireront les conséquences de ces atrocités et que
plus  jamais  l’humanité  ne  sera  témoin  de  telles
horreurs.  Qu’Allah  fasse  miséricorde  à  tous  nos
martyrs. Amin !

2 Sourate Al-Imran, 3:173
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